
1

D O D A T E K č . 1

ke

S M L O U V Ě O D Í LO
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 174/2021

Číslo smlouvy objednatele: 48/09/ORI-OVZ/2021
Číslo Dodatku č. 1: 35/06/ORI-OVZ/2022

1. Smluvní strany

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

14.11.2018
Ve věcech technických:

IČO: 00288659
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: Rovina stavební a.s.
Sídlo: Kroměřížská 134, 768 24 Hulín
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 6318
zastoupený: Z. Zlámal, předseda představenstva

Ing. C. Baron, místopředseda představe
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
IČO: 45193096
DIČ: CZ45193096
daňový režim: ovinnost
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět Dodatku č. 1

V souladu s ujednáním článku 17. Změna smlouvy, odst. 17.1.2. výše citované Smlouvy o dílo
číslo smlouvy objednatele 48/09/ORI-OVZ/2021 ze dne 22. 12. 2021, jejímž předmětem je
zhotovení stavby „Revitalizace Pivovarského rybníčku ve Vrahovicích“ se mění a doplňuje část
textu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny takto:



 

2 
 

Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní: 
 

4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 
 

 
Původní cena bez DPH 10 551 639,- Kč 
Sazba DPH 21%   2 215 844,- Kč 
Původní cena vč. 21% DPH 12 767 483, - Kč 
 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH 1 411 836,11 Kč 
Sazba DPH 21%    296 485,58 Kč    
Cena dodatku č. 1 vč. 21% DPH                                  1 708 321,69 Kč 
 
 
Nová cena celkem za dílo bez DPH                        11 963 475,11 Kč 
Sazba DPH 21%                                                          2 512 329,58 Kč 
Nová cena celkem vč. 21% DPH                             14 475 804,69 Kč 
 

 
TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ. 
 

Ke změně ceny díla došlo z důvodu víceprací: 
Při realizaci zakázky byla zjištěna skutečnost, že hloubka původního dna je cca o 40 cm níže oproti 
projektové dokumentaci a s tím související větší množství odtěžovaného sedimentu. Dále z výše 
uvedeného důvodu je třeba prodloužit o tuto tloušťku odtěžovaného sedimentu výšku a množství 
rovnaniny z lomového kamene. 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 1 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 48/09/ORI-OVZ/2021 ze dne 22. 
12. 2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají  v platnosti a nemění se. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném 
elektronicky. 

3.  Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. o registru smluv. 

5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 1 v 
Registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

Příloha č.1 – Soupis prací, VCP 
 

 

V Prostějově V Hulíně  

 

 

 

 

…………………………………. ……………………………………. 
Ing. Jiří Rozehnal Z. Zlámal, Ing. C. Baron  

 náměstek primátora      předseda a místopředseda představenstva 

Zdeněk 
Zlámal

Digitálně 
podepsal 
Zdeněk Zlámal 
Datum: 
2022.07.18 
09:12:59 +02'00'

Ing. 
Cesar 
Baron

Digitálně 
podepsal Ing. 
Cesar Baron 
Datum: 
2022.07.18 
11:00:46 +02'00'

Ing. Jiří 
Rozehnal

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Rozehnal 
Datum: 2022.07.19 
07:33:40 +02'00'


